



MUNICIPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

Pelo presente instrumento, o **MUNICIPIO DE ITAMBARACÁ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no CNPJ nº. 76.235.738/0001-08, com sede à Avenida Interventor Manoel Ribas, 06, neste ato legalmente representado pelo Prefeito Municipal Senhor Amarildo Tostes, brasileiro, casado, portadora do CPF nº 478.507.959-20 e RG: nº 3.554.127-6, e de outro a Empresa Valentim Dalbem-Me, inscrito no CNPJ sob o nº. 76.229.384/0001-80, sito à Rua: Antônio Dias, nº 163, na cidade de Itambaracá, Estado do Paraná, CEP: 86.375-000, sendo o senhor Fernando Martins Dalbem, portador da Cédula de Identidade RG nº 9115203-7 e do CPF nº 064.145.659-03, tem entre si justo e avençado e celebram TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 039/2025, por força do presente instrumento e processo administrativo nº 022/2025, sujeitos às disposições da Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 5.081/2024, mediante as seguintes cláusulas e condições, as quais passam a fazer parte integrante da contratação originária.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto do presente a prorrogação por 12 (doze) meses da vigência da Ata de Registro de Preços nº 039/2025, passando a vigorar até **29/04/2027**, com relação aos itens fornecidos pela empresa, nas condições atualmente pactuadas, inclusive com relação aos respectivos valores registrados, contados da data da assinatura deste termo de prorrogação.

CLÁUSULA SEGUNDA – Em razão da prorrogação de prazo, fica renovado o valor contratual original de R\$ 386.499,18 (trezentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e dezoito centavos), estimado para o período de 12 (doze) meses.

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abraçadeira, material: náilon, tipo: com ranhuras, comprimento total: 100mm, largura: 2,50mm. Pacote com 100 unidades.	ATOPY	Unidad	50	R\$ 7,34	R\$ 367,00
3	Abraçadeira De Nylon 2,50x200. Com 100 Unidades	ATOPY	Unidad	30	R\$ 14,70	R\$ 441,00
6	Abraçadeira 1/2"	ATOPY	Unidad	20	R\$ 1,84	R\$ 36,80
14	Adaptador telefone modular RJ-11 simples	MEC TRONIC	Unidad	8	R\$ 10,39	R\$ 83,12
16	Adesivo P.V.C. 75 gramas	TIGRE	Unidad	25	R\$ 1,99	R\$ 49,75
17	Adesivo Pvc 175 gr. Com alto desempenho na colagem de tubos e conexões	TIGRE	Tubo	25	R\$ 13,15	R\$ 328,75
21	Aguarrás; Solvente para diluição de esmalte sintético, tinta a óleo e vernizes e para limpeza de equipamentos de pintura; a base de solventes alifáticos e aromáticos, embalagem com no mínimo 900 ml	GALLE	Unidad	30	R\$ 15,48	R\$ 464,40
22	Anel de vedação vaso sanitário universal	BLUKIT	Unidad	20	R\$ 8,40	R\$ 168,00
25	Arame galvanizado nº 10	ARAMES TOP	PCTE	100	R\$ 25,70	R\$ 2.570,00
30	Arame galvanizado nº 18	ARAMES TOP	PCTE	27	R\$ 35,00	R\$ 945,00
38	Arruela lisa 1/2	CISER	Unidad	120	R\$ 1,34	R\$ 160,80
39	Arruela lisa 1/4	CISER	Unidad	150	R\$ 0,60	R\$ 90,00
40	Arruela lisa 3/16	CISER	Unidad	150	R\$ 0,29	R\$ 43,50
41	Arruela lisa 3/8	CISER	Unidad	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00
42	Arruela lisa 5/16	CISER	Unidad	165	R\$ 0,77	R\$ 127,05



MUNICIPIÓ DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

54	Bucha Nylon nº 8 mm	ESAF	Unidad	600	R\$ 0,45	R\$ 270,00
55	Bucha Nylon nº 10mm	ESAF	Unidad	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00
70	Broxa retangular 18x8cm	MAX FERRAM ENTAS	Unidad	25	R\$ 14,85	R\$ 371,25
72	Cabo coaxial 75 homs	FOX LUX	PCTE	165	R\$ 1,69	R\$ 278,85
79	Cadeado, corpo em latão maciço, autoblocável-travas obliquas, chaves em latão 50mm. norma brasileira ABNT NBR 15271: 2013	STAM	Unidad	55	R\$ 47,40	R\$ 2.607,00
83	Caibro Cambara 5x5 cm	CAMBAR A	PCTE	700	R\$ 14,70	R\$ 10.290,00
86	Caixa de água em fibra de 500 Litros com tampa	FIBRAOE STE	Unidad	5	R\$ 389,50	R\$ 1.947,50
89	Caixa de gordura completa com cesto de 18 litros	METASU L	Unidad	10	R\$ 236,30	R\$ 2.363,00
92	Caixa Sifonada girafácil, grelha e porta grelha 100x140x50	ASTRA	Unidad	5	R\$ 77,89	R\$ 389,45
93	Cal para Pintura 08 Kg	POLICAL	Saca	90	R\$ 21,85	R\$ 1.966,50
98	Cap (tampão) para cano de 100 mm esgoto. Especificações mínimas: fabricação conforme NBR 5688/77	PLASTILI T	Unidad	20	R\$ 10,90	R\$ 218,00
99	Cap (tampão) para cano de 150 mm esgoto. Especificações mínimas: fabricação conforme NBR 5688/77	PLASTILI T	Unidad	22	R\$ 39,99	R\$ 879,78
100	Cap (tampão) para cano de 40 mm esgoto	PLASTILI T	Unidad	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
101	Cap (tampão) para cano de 50 mm esgoto	PLASTILI T	Unidad	27	R\$ 8,39	R\$ 226,53
102	Cap (tampão) para cano de 75 mm esgoto	PLASTILI T	Unidad	22	R\$ 10,80	R\$ 237,60
103	Cap 20 mm - Soldável	PLASTILI T	Unidad	11	R\$ 2,49	R\$ 27,39
112	Cimento de 50 kg CP II-Z-32 - 50 KG	VOTORA N	Saca	990	R\$ 36,85	R\$ 36.481,50
113	COLA DE SECAGEM RÁPIDA 05 MIN 23GR Especificações mínimas: Adesivo bi componente à base de resina epóxi com alto poder de adesão para colagens de pequenas superfícies com secagem inicial de 5 minutos	ATOPY	Unidad	33	R\$ 27,80	R\$ 917,40
145	Engate flexível 1/2 x 60cm	PLASTILI T	Unidad	40	R\$ 13,70	R\$ 548,00
150	Fechadura inox maçaneta alavanca banheiro	SOPRAN O	Unidad	22	R\$ 61,90	R\$ 1.361,80
158	Fita Adesiva Crepe 24 Mm X 50M	ADERE	Unidad	22	R\$ 8,15	R\$ 179,30
171	Joelho de redução 90° soldável 25 x 1/2 rosca marrom	PLASTILI T	Unidad	27	R\$ 4,10	R\$ 110,70
175	Joelho esgoto 90° - 40 mm	PLASTILI T	Unidad	33	R\$ 3,64	R\$ 120,12
182	Lavatório plástico com válvula	METASU L	Unidad	8	R\$ 87,50	R\$ 700,00
185	Linha Nylon para pedreiro 100metros	WORKER	Rolo	16	R\$ 13,40	R\$ 214,40
197	Lixa massa nº 120	WORKER	Unidad	60	R\$ 1,69	R\$ 101,40
203	Lona plástica material: plástico sintético, comprimento: 100 m, cor: preta, espessura: 150 micra, largura: 4 "	LONAX	Bobina	10	R\$ 719,00	R\$ 7.190,00



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

207	Luva simples, fabricada em PVC na cor branca, soldável. Bitola de 40mm. Tem a função de executar algum reparo no meio da linha das tubulações de instalações de esgoto	PLASTILIT	Unidad	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
208	Luva simples, fabricada em PVC na cor branca, soldável. Bitola de 60mm. Tem a função de executar algum reparo no meio da linha das tubulações de instalações de esgoto	PLASTILIT	Unidad	33	R\$ 16,09	R\$ 530,97
211	Luva de correr 100 mm - esgoto	PLASTILIT	Unidad	24	R\$ 16,90	R\$ 405,60
212	Luva de correr 40 mm - esgoto	PLASTILIT	Unidad	13	R\$ 10,99	R\$ 142,87
215	Luva de PVC 25 mm - soldável	PLASTILIT	Unidad	85	R\$ 2,89	R\$ 245,65
219	Luva soldável com bucha de latão com redução de 25mm x 1/2"	PLASTILIT	Unidad	90	R\$ 6,99	R\$ 629,10
222	Mangueira 3/4 x 1,5 mm	ECEL	Metros	130	R\$ 3,17	R\$ 412,10
227	Manta Asfáltica Aluminizada Tipo Fita 10 cm - 10 metros	ATOPY	Metros	60	R\$ 5,99	R\$ 359,40
234	Meia cana para forro de pvc	REAL PVC	Metros	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
238	Parafuso de louça sanitária 10mm	ATOPY	Unidad	165	R\$ 5,15	R\$ 849,75
241	Parafuso francês 1/4 x 3 com porcas	CISER	Unidad	150	R\$ 1,19	R\$ 178,50
242	Parafuso francês 1/4"x4" com porcas	CISER	Unidad	150	R\$ 1,34	R\$ 201,00
254	PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA SOBERBA 5/16" x 65mm	CISER	Unidad	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
258	Pedrisco	PEDRA NORTE	M³	400	R\$ 159,40	R\$ 63.760,00
259	Pia para cozinha em aço inóx, pré polido, larg=0,525m, compr.= 1,20m, com 01 cuba	COZIMAX	Unidad	4	R\$ 324,60	R\$ 1.298,40
264	Pincel 2 1/2"	ATLAS	Unidad	44	R\$ 12,75	R\$ 561,00
265	Pincel 2" linha 500	ATLAS	Unidad	22	R\$ 8,80	R\$ 193,60
268	Piso Cerâmico PEI 4 - 60x60cm	INCOPIOS/FORMIGRES	M²	400	R\$ 27,95	R\$ 11.180,00
269	Piso PEI 4 - 50x50cm (modelo a escolher)	INCOPIOS/FORMIGRES	M²	400	R\$ 24,99	R\$ 9.996,00
282	Porta lisa madeira para exterior de Imbuia 0,70x2,10m	PORTERIT	Unidad	20	R\$ 219,90	R\$ 4.398,00
285	Porta lisa madeira para interior de pinus 0,70x2,10m	PORTERIT	Unidad	13	R\$ 136,90	R\$ 1.779,70
288	Porta metálica de 0,80x2,10m	CRV	Unidad	19	R\$ 368,90	R\$ 7.009,10
290	Prego 2 cabeças 17/27	GERDAU	Unidad	5	R\$ 26,40	R\$ 132,00
295	Prego com cabeça 17x27	TOP	PCTE	60	R\$ 15,75	R\$ 945,00
303	Prego com cabeça p/ telha pt c 1 kg	TOP	Pacote	16	R\$ 28,50	R\$ 456,00
306	Redução excêntrica de 100x 50mm esgoto. Conexão do tipo REDUÇÃO EXCÊNTRICA, fabricada em PVC, cor branca. Diâmetro de 100 x 50mm, para instalações de esgoto. É usada na condução de efluentes para realizar a passagem de tubos de esgoto de diâmetro maior para diâmetro menor (redução), principalmente em bacias sanitárias, mictórios, etc.	PLASTILIT	Unidad	25	R\$ 11,09	R\$ 277,25



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

307	Redução excêntrica de 100x 75mm esgoto. Conexão do tipo REDUÇÃO EXCÊNTRICA, fabricada em PVC, cor branca. Diâmetro de 100 x 75mm, para instalações de esgoto predial. É usada na condução de efluentes para realizar a passagem de tubos de esgoto de diâmetro maior para diâmetro menor (redução), principalmente em bacias sanitárias, mictórios, etc.	PLASTILIT	Unidad	8	R\$ 13,65	R\$ 109,20
313	Registro cromado de pressão ¾	IMPERATRIZ	Unidad	11	R\$ 63,89	R\$ 702,79
319	Rolo de espuma para pintura 9 cm	ATLAS	Unidad	22	R\$ 11,98	R\$ 263,56
323	Sifão sanfonada duplo	BLUKIT	Unidad	19	R\$ 21,89	R\$ 415,91
324	Sifão sanfonado universal. O sifão/tubo sifonado, extensível/sanfonado até 50 a 70 cm, fabricado de plástico na cor branca, modelo universal/ multiuso simples é totalmente sanfonado e, por conta disso, pode ser manipulado de variadas formas. Essa característica permite que esse sifão seja capaz de corrigir qualquer tipo de desalinhamento e ser instalado em pias, lavatórios e tanques para escoar a água utilizada para a rede de esgoto.	BLUKIT	Unidad	80	R\$ 13,89	R\$ 1.111,20
329	Tábua 2,5 cm x 20 cm, cambará	CAMBARA	PCTE	200	R\$ 27,19	R\$ 5.438,00
330	Tábua 2,5 x 30 cm, cambará	CAMBARA	PCTE	170	R\$ 39,89	R\$ 6.781,30
337	TE azul soldável e com rosca de 20mm x ½	PLASTILIT	Unidad	11	R\$ 12,19	R\$ 134,09
338	TE azul soldável e com rosca de 25mm x ¾	PLASTILIT	Unidad	27	R\$ 12,89	R\$ 348,03
341	TE para esgoto 40mm	PLASTILIT	Unidad	33	R\$ 5,99	R\$ 197,67
344	TE soldável 20mm	PLASTILIT	Unidad	11	R\$ 2,69	R\$ 29,59
345	TE soldável 25mm	PLASTILIT	Unidad	70	R\$ 3,39	R\$ 237,30
346	TE soldável 32mm	PLASTILIT	Unidad	19	R\$ 8,09	R\$ 153,71
350	Telha Cerâmica mod portuguesa	CERAMICA BRASIL	Unidad	2.500	R\$ 2,09	R\$ 5.225,00
353	Telha Ondulada Fibrocimento 5mm - 1,10x2,13 m	CASALIT	Unidad	77	R\$ 64,90	R\$ 4.997,30
359	Thinner - diluentes a base de solventes, para tinta e vernizes, 05 litros	GALLE	Unidad	22	R\$ 107,89	R\$ 2.373,58
360	Thinner - diluentes a base de solventes, para tinta e vernizes, embalagem com no mínimo 900 ml.	GALLE	Unidad	15	R\$ 24,30	R\$ 364,50
363	Tinta a Óleo; exterior/interior; composta por no mínimo resina alquídica a base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes,	GALLE	Unidad	22	R\$ 129,89	R\$ 2.857,58



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

	hidrocarbonetos alifáticos (não contém benzeno); Selo ABRAFATI; 3,6 Lts					
369	Tinta asfáltica impermeabilizante: Asfalto em solvente alifático, para manta asfáltica, para uso em concreto, alvenaria, metais, madeira e imprimações, Com secagem rápida e alto poder de penetração, formação de película impermeável e proteção contra ação agressiva de água no solo. Cor: Preto. 18 lts	NOVATR OL	Unidad	11	R\$ 298,90	R\$ 3.287,90
371	Tinta esmalte acetinado Standard para interiores/exteriores; composta por no mínimo alquídica a base de óleo vegetal, semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, (não contendo benzeno); Selo ABRAFATI; 900 ml	GALLE	Unidad	22	R\$ 128,90	R\$ 2.835,80
379	Tubo de ligação vaso sanitário	BLUKIT/ ASTRA	Unidad	16	R\$ 29,89	R\$ 478,24
381	Tubo de PVC 150 mm para esgoto 6 mts 1 linha	PLASTILI T	Unidad	55	R\$ 199,90	R\$ 10.994,50
386	Tubo PVC Água 25 mm 6 metros 1º linha	PLASTILI T	Unidad	250	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50
395	Vaso sanitário de louça adulto de cor	SANTA CLARA/D ECA	Unidad	19	R\$ 291,89	R\$ 5.545,91
401	Veneziana de correr 1,00 x 1,00	CRV	Unidad	7	R\$ 479,90	R\$ 3.359,30
404	Viga de Madeira Cambará - 5 x 10 cm	CAMBAR A	PCTE	450	R\$ 26,89	R\$ 12.100,50
405	Viga de Madeira Cambará - 5 x 15 cm	CAMBAR A	PCTE	220	R\$ 37,89	R\$ 8.335,80
410	Cantoneira/ suporte mão francesa - material ferro chato - Dimensões aproximadamente 20 cm	OVERTIM E	Unidad	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
416	Chapa galvanizada - Largura 40 cm - Metro corrido.	ALVORA DA	PCTE	50	R\$ 21,55	R\$ 1.077,50
424	Treliça em aço nervurado – TB 8L – 12cm x12,00m	ALVORA DA	Unidad	30	R\$ 172,89	R\$ 5.186,70
428	Vergalhão CA 50 -12,5 mm com 12mts	SIMEC	Barra	80	R\$ 89,90	R\$ 7.192,00
430	Vergalhão CA 50 - 5/16 mm com 12mts	SIMEC	Barra	300	R\$ 42,90	R\$ 12.870,00
437	Barra de cano para chuveiro elétrico comprimento de 40cm, 1/2"	WORKER	Unidad	10	R\$ 17,89	R\$ 178,90
438	Barramento bifásico p/ 12 ligações 80 A	SOPRAN O	Unidad	5	R\$ 53,09	R\$ 265,45
441	Cabo de alumínio 3 x 16 mm	BOREAL	PCTE	500	R\$ 13,09	R\$ 6.545,00
447	Cabo PP condutor 2 x 4 mm	TECHFIO	PCTE	300	R\$ 13,95	R\$ 4.185,00
451	Cabo PP condutor 3 x 6 mm	TECHFIO	PCTE	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
452	Caixa de distribuição para 6 disjuntores	BRUM	Unidad	5	R\$ 52,80	R\$ 264,00
455	Caixa de medição policarbonato padrão Copel com quatro condutores TRIFÁSICO	HD	Unidad	15	R\$ 227,90	R\$ 3.418,50
461	Conector de Fio Sólido 16 mm de plástico	ATOPY	Unidad	30	R\$ 6,84	R\$ 205,20
462	Conector metal para fio 10mm de louça	ATOPY	Unidad	40	R\$ 7,89	R\$ 315,60
464	Contacto tripolar 220 V 45 A	SOPRAN O	Unidad	10	R\$ 259,90	R\$ 2.599,00



MUNICIPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

467	Contator 50A	SOPRAN O	Unidad	10	R\$ 198,89	R\$ 1.988,90
468	Contator trif. 32 a.	SOPRAN O	Unidad	10	R\$ 189,89	R\$ 1.898,90
470	DISJUNTOR DIN - BIPOLAR - 25A. Norma ABNT NBR 60898.Disjuntor Termomagnético	SOPRAN O	Unidad	10	R\$ 45,95	R\$ 459,50
471	DISJUNTOR DIN - BIPOLAR - 32 A. Norma ABNT NBR 60898.Disjuntor Termomagnético	SOPRAN O	Unidad	10	R\$ 39,89	R\$ 398,90
474	DISJUNTOR DIN - TRIPOLAR - 150 A - CAIXA MOLDADA	SOPRAN O	Unidad	8	R\$ 419,89	R\$ 3.359,12
477	DISJUNTOR DIN - TRIPOLAR - 25 A. Norma ABNT NBR 60898.Disjuntor Termomagnético	SOPRAN O	Unidad	8	R\$ 58,09	R\$ 464,72
478	DISJUNTOR DIN - TRIPOLAR - 32 A. Norma ABNT NBR 60898.Disjuntor Termomagnético	SOPRAN O	Unidad	10	R\$ 57,89	R\$ 578,90
481	DISJUNTOR DIN - TRIPOLAR - 63 A. Norma ABNT NBR 60898.Disjuntor Termomagnético.	SOPRAN O	Unidad	8	R\$ 73,89	R\$ 591,12
482	DISJUNTOR DIN - TRIPOLAR - 80 A. Norma ABNT NBR 60898.Disjuntor Termomagnético.	SOPRAN O	Unidad	15	R\$ 149,00	R\$ 2.235,00
483	DISJUNTOR DIN - UNIPOLAR - 20 A. Norma ABNT NBR 60898.Disjuntor Termomagnético	SOPRAN O	Unidad	20	R\$ 15,09	R\$ 301,80
489	DISJUNTOR NEMA - BIPOLAR 50 A. Norma RTQ do INMETRO. Disjuntor Térmico.	SOPRAN O	Unidad	10	R\$ 77,80	R\$ 778,00
493	DISJUNTOR NEMA - UNIPOLAR 40 A. Norma RTQ do INMETRO. Disjuntor Térmico.	SOPRAN O	Unidad	10	R\$ 29,89	R\$ 298,90
494	DISJUNTOR NEMA - UNIPOLAR 50 A. Norma RTQ do INMETRO. Disjuntor Térmico.	SOPRAN O	Unidad	20	R\$ 28,09	R\$ 561,80
495	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), 275 VOLTS, 30 KA, monopolar, Classe II, de tipo limitador de tensão. Desvia as correntes de surto (como sobrecargas causadas por raios, por exemplo) diretamente para o terra, assim, protegendo eletrônicos e eletrodomésticos principalmente	SOPRAN O	Unidad	50	R\$ 67,09	R\$ 3.354,50
498	Fio flexível 1,5mm	TECHFIO	PCTE	1.000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
500	Fio Flexível 2,5 mm	TECHFIO	PCTE	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
505	Fio paralelo 2 x 2,50mm ²	TECHFIO	PCTE	1.000	R\$ 3,44	R\$ 3.440,00
508	Fio sólido 750V PP 4,0mm	TECHFIO	PCTE	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
510	Fio sólido 750V PP 10,0mm	TECHFIO	PCTE	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
522	Interruptor paralelo uma tecla	MEC TRONIC	Unidad	20	R\$ 11,09	R\$ 221,80
523	Interruptor com placa de duas teclas	MEC TRONIC	Unidad	20	R\$ 14,79	R\$ 295,80
525	Isolador Roldana plástico 36x36	REUE	Unidad	80	R\$ 0,73	R\$ 58,40
526	Lâmpada fluorescente potência: 40 w, tensão alimentação: 127 v	GE	Unidad	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
532	Lâmpada Led 50 W	AVANT/ PHILBRA	Unidad	150	R\$ 19,77	R\$ 2.965,50



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

543	Plafon plástico com bocal de porcelana (Bocal E-27 de porcelana)	ATOPY	Unidad	200	R\$ 8,19	R\$ 1.638,00
544	Poste de concreto padrão Copel 75 x 7,20 m	PADROEIRA	Unidad	5	R\$ 498,89	R\$ 2.494,45
547	REFLETOR LED 200 W temperatura de cor branca fria 6000k, tensão bivolt modelo refletor led slim smd, ângulo de abertura 120°, fluxo luminoso mínimo de 14000lm, grau de proteção - ip66 (para área externa), vida útil média de 30.000 horas.	AVANT	Unidad	25	R\$ 235,89	R\$ 5.897,25
550	Refletor de led 50 w	AVANT	Unidad	50	R\$ 76,80	R\$ 3.840,00
553	Relê foto elétrico 127V 1000W + fácil	QUALITRONIX	Unidad	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
555	Resistência para ducha 220V, garante que não haverá sobrecarga na residência pois ela limita a quantidade de energia que o chuveiro pode receber	LORENZET	Unidad	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
557	Sistema X - Caixa fundo padrão	MECTRONIC	Unidad	30	R\$ 8,89	R\$ 266,70
558	Sistema X - Conjunto 1 interruptor simples + placa	MECTRONIC	Unidad	20	R\$ 14,89	R\$ 297,80
559	Sistema X - Conjunto 1 interruptor simples + tomada 20A + placa	MECTRONIC	Unidad	50	R\$ 21,89	R\$ 1.094,50
564	Soquete convencional plástico	ATOPY	Unidad	50	R\$ 5,79	R\$ 289,50
566	Soquete de Louça E 40	ATOPY	Unidad	20	R\$ 15,09	R\$ 301,80
568	Spot de sobrepor de 01 lâmpada	ATOPY	Unidad	10	R\$ 15,89	R\$ 158,90
569	Tomada de Sobrepor 20A	MECTRONIC	Unidad	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00
572	Tomada Sistema X 10A	MECTRONIC	Unidad	50	R\$ 10,89	R\$ 544,50
573	Tomada Sistema X 20A	MECTRONIC	Unidad	60	R\$ 14,89	R\$ 893,40
576	Tubo, MATERIAL: Metalon, FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: 20mm x 30mm, Espessura: 1,2mm, Comprimento: 6m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ALVORDA	Unidad	12	R\$ 69,89	R\$ 838,68
577	METALON RETANGULAR 50X50; PAREDE 14/18 - BARRA 6 METROS	ALVORDA	Unidad	10	R\$ 149,89	R\$ 1.498,90

2.1 Os valores acima são meramente estimativos, de forma que os pagamentos devidos ao fornecedor dependerão dos quantitativos efetivamente entregues.

CLAUSULA TERCEIRA – O presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está fundamentado no art. 84 da Lei nº 14.133/2021 e item 4.1 da ARP respectiva.

CLAUSULA QUARTA – E, por estarem assim justas e acordes, firmam o presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 039/2025, que vai assinado pelas partes.

As demais cláusulas integrantes da ARP N.º 039/2025 permanecem inalteradas, sendo que o presente instrumento passa a fazer parte da referida Ata de Registro de Preços.



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

Itambaracá, 27 de abril de 2026

AMARILDO TOSTES
Município de Itambaracá

FERNANDO MARTINS DALBEM
Valentim Dalbem-Me